ANGIJELIN HASAJ PF
NIPT: K87629701P

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2018

A.l INFORMACION | PERGJITHSHEM
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar.
2 Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri, Té pérmirsuara. (SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Konstatimi | té drejtave dhe detyrimeve , bazuar né konceptin e materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

a) “Angjelin Hasaj PF” ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike té njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke mos pasur né plan ose nevoje, ndérprerjen e aktivitetit t& saj.
¢) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.

d) Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té qéné té garta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashtém qé kané
njohuri té pérgjithéshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme:
- Parimin e paraqitjes me besnikéri.

- Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar, pa nén e mbivlerésim té géllimshém.

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimi i krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al

Politikat kontabél pér paraqitjen né pasqyré financiare
Mjetet monetare né arké dhe bankg, si dhe investime né tregun e parasé me kontrata jo mé té gjata se 3 muaj: Jané paragitur me vlerén nominale

Investimet jané letra me vleré me afat mbi 3 muaj deri né njé vit: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim té mundshém SKK 3
3 Tédrejtat e arktueshme pérfshijné té gjitha té drejtat, qé lindin nga aktiviteti | shfrytézimit, ndaj klientév pér shitjen e mallrave, produkteve dhe
4 Té drejtat dhe detyrimet me shtetin pér tatime e taksa nuk zhvlersohen

Inventari fillimisht &shté& matur me kosto. Pas njohjes inventari &shté vlersuar me vlerén mé te vogél mes kostos dhe gmimit t& mundshém té shitjes,
minus kostot e transaksionit té shitjes (SKK 4).Pér pércaktimin e kostos sé& inventarit éshté zgjedhur metoda mesatares sé ponderuar. (SKK 4)

Parapagime pér inventar: Vlera nominale e shumés sé parapaguar

Shpenzimet e shtyra: Vlera nominale e shumés sé parapaguar

Té arkétueshmet nga té ardhurat e konstatuara: Vlera nominale e shumés sé arkétueshme
Aktivet biologjike: Modeli | kostos ose modeli | vlerés sé drejté
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Aktive afatgjata té€ mbajtura pér shitje, qé ka shumé mundési té shiten brenda 12 muajve té ardhshém: vlersohen ,e vlerén mé té ulét midis vlerés sé
tyre kontabél dhe vlerés sé drejté minus kostot e shitjes. (SKK 5)
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Aktivet afatgjata materiale: Modeli | kostos- Kosto minus amortizimin ( me perjashtim té tokés) minus ndonjé zhvlersim t& mundshém SKK 5) ose
modeli | rivlersimit

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te
sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM- te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me vlerén mbetur.
Aktive afatgjata jomateriale: Kosto e amortizuar si dhe ndonjé humbje nga té akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5)
Aktivet afatgjata né proces nuk jané z& mé vete, por pjesé e shumave né zérat pérkatés, sqarimet jepen né pjesén e shénimeve

Detyrimet afat shkurtra deri né 12 muaj: Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlersim t& mundsh&m. (SKK 3; SKK 7)
Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara : Vlera nominale e shumés pér tu paguar
Té ardhura té shtyra: Kosto e amortizuar (SKK 3 & SKK 10)

Provizionet kur krijohen paraqesin detyrime afatshkurta kur drejtimi gjykon se nuk ka siguri té ploté né lidhje me datén dhe shumén e shlyerjes sé
detyrimit. Provizioni matet me vlerén aktuale té shumés qé pritet té likuidojé detyrimin, zbritja njihet si fitim ose humbje né periudhén qé
shkaktohet. (SKK 6)

PERSONI FIZIK TREGTAR




ANGIELIN HASAJ PF
NIPT: K87629701P

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

2 Investime

AKTIVET AFAT SHKURTRA 38,425,959
1 Aktive Monetare 3,722,796
Aktivet Monetare ne Banke Valuta Vierd no Kurs! fund Viard na
valute vitit leke
Raiffeisen Bank 4,501
Raiffeisen Bank Eur EUR 27,038 123.42 3,337,030
Pro Credit Bank 0
Pro Credit Bank Eur EUR 123.42 0
Pro Credit Bank 603820140001 29,808
Pro Credit Bank 603820140102 EUR 141 123.42 17,378
Pro Credit Bank 603820140201
Pro Credit Bank 603820140201 EUR 123.42 0
BKT lek (517001954) 9,361
BKT lek (517001954) posi 66,281
BKT Euro EUR 40 123.42 4,937
Alfa Bank 4,868
Totali 3,474,164
Aktivet Monetare ne Arke Valuta V\Izrlitge Kursi fund viti{Vlera ne leke
ARKA 248,632
ARKA EUR 123.42
ARKA S 107.82
Pulla tatimore,bileta,te tjera me
Totali 248,632
Nuk ka 0
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
Aksionet e veta Nuk ka 0
Te tjera Financiare Nuk ka 0
3 Tédrejta té arkétueshme Lek 759,589
Nga aktiviteti i shfrytézimit Lek 482,898
Kliente per malira,produkte e sherbime Lek 482,898
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit Lek 482,898
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Premtim pagesa te arketueshme Nuk ka 0
Kliente per aktive afatgjata Nuk ka 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka 0
Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka (1]
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
Té tjera Lek 276,691
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore Nuk ka 0
> Parapagime té dhéna Nuk ka 0
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) Lek 650
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) Nuk ka 0
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) Lek 265,601
> Shteti- TVSH pér tu marré Lek 103
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u
z kthyer(taksa doganore) Lek 10,337
> Tatimi né burim (teprica debitore) Nuk ka 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tep ~ Nuk ka 0
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré Nuk ka 0
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debi Nuk ka 0
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) Nuk ka 0
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) Nuk ka 0
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar pergdo  Nuk ka 0
Kapital i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
> Kapital i nénshkruar gjithsej Nuk ka 0
> Kapital i nénshkruar i paguar Nuk ka 0
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Inventarét
i Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
iv Mallra
> Mallra
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive té llogaritura
> Té ardhura té llogaritura

1l AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata financiare
Aktive afatgjata materiale

> Toka
Ndertesa
Makineri, Pajisje dhe Automjete
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel Neto)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Ative afatgjata biologjike
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

V V. V Vv

10 Aktive afatgjata jo materiale
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Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

1l DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Detyrimet Afatshkurtra

i Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Te tjere tituj te huamarrjes afatshkurtra
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré
Hua té marra ne lek
Hua te marra ne monedha te huaja
Letra me vleré té borxhit, té emetuara ne lek
Letra me vlere te emetuara, ne monedhe te huaj
Investime né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda gr
ii Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare (Shuma e kesteve te pagueshem jo me von
Huamarrje afatshkurtera nga bankat ose overdraft
Hua te marra ne monedha te huaja
Llogari bankare te zbuluara
Kestet afatshkurtra te huave afatgjata te pagueshme jo me
Interesa te konstatuara te papaguara
iii Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
v Déftesa té pagueshme
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje
viii Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqéror:
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime te tjera per sigurime

V V.V V V V V V V
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Nuk ka
Lek
Lek

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka

33,943,574
0
33,943,574
33,943,574
0

o

1,164,177
0
1,164,177
0

0

39,846
1,124,331
0

2,517,450
2,517,450

OO0 0000000000 Oo

2,428,328
2,428,328

0

0
0
0
83,928
36,831
0
47,097
0
0



ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar
Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kre
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim
X Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime te konstatuara te papaguara
> Interesa te konstatuara te papaguara
Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
> Té ardhura té periudhave té ardhme
Provizione
> Provizione afatshkurtera

V V V V V V V YV
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| Detyrime afatgjata:
Detyrimet Afatgjata

i Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata

> Te tjere tituj te huamarrjes afatgjate
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
> Hua te marra ne leke afatgjata
>
>
>
>

I= |

Hua te marra ne monedha te huaja afatgjata
Letra me vieré té borxhit, té emetuara
Letra me vlere te emetuara, ne monedhe te huaj afatgjata
Investime né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda gr
ii Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare (Shuma e kesteve te pagueshem me vone
Hua te marra ne leke
Hua te marra ne monedha te huaja
Huamarrje afatgjata nga bankat
Titujt e huamarrjes Primi | Obligacionet
Zbritja e obligacionit
Interesa te konstatuara te papaguara
jii Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

V V.V V V V VvV

v Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit
vi Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje
viii Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbin
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime te konstatuara te papaguara afatgjata
> Interesa te konstatuara te papaguara afatgjata
Té ardhura té shtyra
> Grante Afatgjata
> Te ardhura te periudhave te ardhshme afatgjata
Provizione:
i Provizione pér pensionet
i Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
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Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
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Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

OO0 O0OO0OO0ODO0OO0OO0OO0OO0OOoO

19,709,392
19,709,392

OO0 O0OO0OO0DO0OO0ODO0OO0OOoO

6,979,392
0
0
0
6,979,392

[« - elNelNo)

12,730,000
0
12,730,000

0O 0000000000000 O0O0o0Oo
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

i Rezerva ligjore

ii Rezerva statutore

ii Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

1 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Shitja e produkteve te gatshem
e Shitja e produkteve te ndermjetme
e Shitja e nenprodukteve
[ ]
[ ]

Shitja e punimeve dhe e sherbimeve
Shitje mallrash
Ndyshimi ne gjendjen produktit te gatshem
e Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
e Ndryshimi né inventarin e prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
e Prodhim | aktiveve afatgjata materiale
e Prodhim | aktiveve afatgjata jomateriale
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
e Shitja e produkteve te ndermjetme rastesore
Shitja e nenprodukteve rastesore
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve rastesore
Shitje mallrash rastesore
Qera
Komisione
Transport per te tretet
e Té ardhura té tjera
Shpenzimet perbehen nga
5.1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
e Blerje / Shpenzime te materialeve
e Blerje / Shpenzime te materialeve te tjera
e Blerje / Shpenzime mallrash, sherbimesh
5.2 Té tjera shpenzime
e Shepnzime té tjera
Shpenzime te personelit
e Pagat dhe shperblimet e personelit
e Sigurimet shogerore dhe shendetesore
e Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Amortizimi | AAM

lw N
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Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Nuk ka
Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek

Lek

Lek
Nuk ka
Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek
Nuk ka
Nuk ka

Lek

17,363,295
0

0

0
3,090,666
0

0
3,090,666
9,905,333
4,367,296

71,795,865
0
0
0
0
71,795,865

oOooooo

13,229
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,229.17
63,534,159
61,990,125
0

0
61,990,125
1,544,034
1,544,034
1,533,135
1,214,182
318,953

0

0

113,116



9 Shpenzime té tjera shfrytézimi Lek 1,090,112

e Trajtime te pergjithshme Lek 129,595
e Qira Lek 395,400
e Mirembajtje dhe riparime Lek 3,917
e Sigurime Nuk ka 0
e Kerkome e zhvillime Nuk ka 0
e Te tjera Lek 3,167
e Personel nga jashte njesise Nuk ka 0
e Pagesa te ndermjetesve dhe honorare Nuk ka 0
e Shpenzime per koncensione, patenta dhe te ngjashme Nuk ka 0
e Publicitet,reklama Lek 15,000
e Transferime, udhetime, dieta Nuk ka 0
e Shpenzime postare dhe telekomunikimi Lek 98,760
e Transporte per blerje Nuk ka 0
e Transporte per shitjet Nuk ka 0
e Transport per personelin Nuk ka 0
e Sherbime bankare Lek 127,003
e Taksa, tarifa doganore Lek 19,718
e Akciza Nuk ka 0
e Taksa dhe tarifa vendore Lek 289,700
e Renta Minerare Nuk ka 0
e Taksa e regjistrimit Nuk ka 0
e Tatime te tjera Lek 1,100
e Sponsorizime, ndihma dhe financime te tjera te ngjashme Nuk ka 0
e Shpenzime per pritje dhe perfagesime Nuk ka 0
e Gjoba dhe demshperblime Lek 1,252
e Shpenzime te tjera Lek 5,502
10 Té ardhura té tjera Lek 160,233
Znvieresimi | aktiveve financiare dhe investimeve tinanciare te
u mbajtura si aktive afatshkurtra Nuk ka 0
12 Shpenzime financiare Lek 559,724
e Shpenzime per interesa Lek 522,923
e Shpenzime financiare te tjera Lek 36,801
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet Nuk ka 0
14 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar Lek 4,367,296
@ Fitimi i ushtrimit Lek 5,139,081
e Shpenzime te pa zbriteshme Lek 6,153
e Fitimi para tatimit Lek 5,145,235
e Tatimi mbi fitimin, norma 15%. Lek 771,785
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba Lek 1,252
> Shpenzime nga ndryshimi | cmimit te cigareve 4,902
Llogarite jashte bilancit Nuk ka
>
>
[ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

PERSONI FIZIK TREGTAR
Angjelin Hasaj
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